РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2022 № 1383-нп

Об утверждении изменений в муниципальную программу «Безопасность
дорожного движения на территории Мысковского городского округа на

2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации
Мысковского городского округа от 17.05.2022 № 747-нп

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в соответствии со
ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Порядком  принятия  решений  о
разработке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных
программ,  утвержденным  постановлением  администрации  Мысковского
городского  округа  от  07.08.2014  №  1775-нп,  ст.  44  Устава  Мысковского
городского округа:

1.  Утвердить  изменения  в  муниципальную  программу  «Безопасность
дорожного  движения  на  территории  Мысковского  городского  округа  на  2022-
2024  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  Мысковского
городского округа от 17.05.2022 № 747-нп, согласно приложению.

2.  Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа (Мукечекова Л.В.) обеспечить:

2.1. Опубликование настоящего постановления в городской газете «Мыски»
в изложении;

2.2.  Обнародование  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации  Мысковского  городского  округа  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого
заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и
строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от 30.08.2022 № 1383-нп

Изменения в муниципальную программу «Безопасность дорожного движения на
территории Мысковского городского округа на 2022-2024 годы», утвержденную

постановлением администрации Мысковского городского округа от 17.05.2022 №
747-нп

1.  Строку  7  Паспорта  муниципальной  программы  «Безопасность  дорожного
движения  на  территории  Мысковского  городского  округа  на  2022-2024  годы»
(далее — Программа) изложить в следующей редакции:
«

Объемы и
источники
финансирования
программы

32 138,4 тыс. руб., в том числе:
12 100,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;
20 038,4 тыс. руб. - средства местного бюджета.
Из них:
в 2022 году 20 488,4 тыс. рублей, в т. ч:
12 100,00 тыс. руб. - средства областного бюджета;
8 388,4 тыс. руб. - средства местного бюджета;
в 2023 году 4 325,0 тыс. рублей, в т. ч:
0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;
4 325,0 тыс. руб. - средства местного бюджета;
в 2024 году 7 325,0 тыс. рублей, в т. ч:
0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;
7 325,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

        »

3. Раздел 4 Программы изложить  в следующей редакции:

« 4. Перечень программных мероприятий

№
п/п

Наименование
программных
мероприятий

Объем финансирования, тыс. рублей Исполните
ль

программн
ых

мероприят
ий

года

2022г. 2023 г. 2024 г.

Всего:

Всего по программе, в том
числе: 20 488,4 4 325,00 7 325,00 32 138.4

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 12 100 ,00 0,00 0,00 12 100,00
местный бюджет 8 388.4 4 325,00 7 325,00 20 038.4
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы текущего характера

1 Разметка дорожной сети 3 297,553 4 000,00 4 000,00 11 297,553 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 3 297,553 4 000,00 4 000,00 11 297,553
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Пропаганда и наглядная
агитация

10,00 15,00 15,00 40,00 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 10,00 15,00 15,00 40,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Техническое
обслуживание светофоров

50,00 110,00 110,00 270,00 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 50,00 110,00 110,00 270,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

4
Разработка комплексных
схем организации
дорожного движения

396,247 0,00 0,00 396,247 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 396,247 0,00 0,00 396,247
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

Работы капитального характера

5

Ремонт и устройство
пешеходных тротуаров
(кредиторская
задолженность) +
Ул. Дорожная, - 400 п.м.;
ул.Бородинская-500п.м

3 124,6 0,00 1 000,00 4 124,6 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 1 212,0 0,00 0,00 1 212,0
местный бюджет 1 912,6 0,00 1 000,00 2 912,6
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Установка искусственных
неровностей согласно
ГОСТ

0,00 200,00 200,00 400,00 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
местный бюджет 0,00 200,00 200,00 400,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Установка пешеходного
ограждения
МБДОУ №23 «Буратино»,
ул. Первомайская (200м);
ГБУ «МДДИ», ул.10
квартал (200м); МБОУ

2 839,00 0,00 1 000,00 3 839,00 МКУ УЖКХ

СОШ №2, ул.9 квартал
(200м); МБОУ ООШ №3,
ул. Мира (50м); МБОО ДО
«ЦДО», ул. Советская
(100м)
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 2 271,2 0,00 0,00 2 271,2
местный бюджет 567,8 0,00 1000,00 1 567,8
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Установка светофорного
оборудования типа Т7
МАДОУ №5 «Сказка», ул.
Энергетиков; ГБУ МДДИ,
ул.10 квартал; МБОУ СОШ
№2, ул.9 квартал

5 000,00 0,00 1 000,00 6 000,00 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 4 000,00 0,00 0,00 4 000,00
местный бюджет 1 000,00 0,00 1000,00 2 000,00
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00

9.

Устройство пешеходного
тротуара по ул.Новая
(МБОУ ООШ №6)

5 771,00 0,00 0,00 5 771,00 МКУ УЖКХ

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
областной бюджет 4 616,8 0,00 0,00 4 616,8
местный бюджет 1154,2 0,00 0,00 1 154,2
внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 20488.4 4 325,00 7 325,00 32138,4

       »

4. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:

   «    5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств областного и

местного бюджетов в размере 32 138,4 тыс. руб., в том числе:
12 100,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;
20 488,4 тыс. руб. - средства местного бюджета.
Из них:
в 2022 году 20 488,4 тыс. рублей, в т. ч:
12 100,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;
8 388,4 тыс. руб. - средства местного бюджета;
в 2023 году 4 325,0 тыс. рублей, в т. ч:
0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;
4 325,0 тыс. руб. - средства местного бюджета;
в 2024 году 7 325,0 тыс. рублей, в т. ч:

0,0 тыс. руб. - средства областного бюджета;
7 325,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

Объемы бюджетных ассигнований, указанные в Программе, корректируются
при формировании и исполнении бюджета Мысковского городского округа ».

Первый заместитель главы
Мысковского городского округа
по городскому хозяйству и строительству                                         Е.В.Капралов

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ